
 

 

  
 

 

Výroční zpráva Ministerstva dopravy o poskytování informací za rok 2023 

podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) 

 

a) počet podání, označených jako žádost o informace: 669 (do počtu podání jsou 

započítány i opakované žádosti o výtahy z databází, cca 300 žádostí) 

Dalších 31 žádostí o informace, které se průběžně mění, bylo vyřizováno v souladu s § 4a 

odst. 2 písm. f) zákona pravidelně (měsíčně). 

nejčastější témata: agenda řidičů; provoz vozidel na pozemních komunikacích; veřejná 

drážní osobní doprava; správa registrů vozidel, správa registrů řidičů; plánování, financování  

a výstavba infrastruktury; dopravní značení na pozemních komunikacích; přestupková 

agenda; veřejné zakázky; dopravní psychologové; schvalování vozidel a dopravních zařízení. 

b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 29 

c) počet podaných odvolání (rozkladů) proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 6 

5 rozhodnutí nadřízený orgán potvrdil; 

1 rozhodnutí nadřízený orgán zrušil. 

d) počet podaných stížností na postup při vyřizování žádosti nebo výši úhrady: 9 

4 stížnostem nebylo vyhověno a postup ministerstva byl nadřízeným orgánem potvrzen; 

1 stížnostem bylo vyhověno; 

3 stížnosti byly vyřízeny autoremedurou; 

1 stížnostem na výši úhrady nebylo vyhověno a jejich výše byla potvrzena; 

0 stížnostem na výši úhrady bylo vyhověno a úhrada byla snížena, nebo úplně zrušena. 

e) počet žalob podaných v tomto roce: 0 

f) počet rozhodnutí soudů doručených v tomto roce: 0 

(opisy podstatných částí rozsudků, pokud byly nějaké doručeny, jsou uvedeny v příloze) 

g) celkové výdaje související se soudními řízeními: 0 Kč 

h) počet poskytnutých výhradních licencí: 0 

i) další informace vztahující se k uplatňování zákona: 

Ministerstvo dopravy bylo současně také nadřízeným správním orgánem pro vyřizování 

stížností a odvolání podle tohoto zákona. V souvislosti s touto agendou vyřizovalo: 

11 odvolání podle § 16 proti rozhodnutí prvostupňového orgánu o odmítnutí žádosti; 

12 stížností podle § 16a na postup prvostupňového orgánů při vyřizování žádosti. 


